Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.10.2014 г.
	№ 1776

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 31.12.2013г. №2178 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Венев Веневского района»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования город Венев Веневского района, администрация муниципального образования  Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Веневский район от 31.12.2013г. №2178  «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Венев Веневского района» следующие изменения:
а) в пункте 7 раздела I:
слова «город Венев Веневского района» заменить словами «Веневский район»;
б) в абзаце 5 пункта 1.3,раздела II, в абзацах 1 и 5 пункта 1.6 раздела II:
слова «Веневский район» заменить на слова  «город Венев Веневского района»;
[bookmark: _GoBack]г) в  пункте 1.6.2. раздела II:
в абзаце 11: слова «Веневский район» заменить на слова  «город Венев Веневского района»;
д) раздел III приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«III. Основание для разработки, порядок формирования, утверждения и внесения изменений в муниципальные программы
1. Основанием для разработки муниципальных программ является перечень муниципальных программ муниципального образования город Венев Веневского района, утверждаемый администрацией муниципального образования Веневский район.
Проект перечня муниципальных программ муниципального образования Веневский район   формируется комитетом по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу администрации муниципального образования Веневский район совместно с финансовым управлением администрации муниципального образования Веневский район.
2. Перечень муниципальных программ содержит:
- наименования муниципальных программ;
- наименования ответственных исполнителей муниципальных программ;
-  основные направления реализации муниципальных программ.
3. Внесение изменений в перечень муниципальных программ производится до 1 октября текущего года.
4. Разработка проекта муниципальной программы производится ответственным исполнителем совместно с соисполнителями в срок до 20 ноября текущего года. Соисполнители согласовывают с участниками подпрограмм мероприятия подпрограмм.
5.  Экспертиза проекта муниципальной программы осуществляется отделом правовой  работы администрации муниципального образования Веневский  район, комитетом по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу и  финансовым управлением  администрации муниципального образования Веневский район.
6.  При наличии замечаний и предложений ответственный исполнитель  в течение 5 рабочих дней дорабатывает проект муниципальной программы.
7. Проект нормативного правового акта об утверждении муниципальной программы и проект муниципальной программы, согласованный с отделом правовой работы, комитетом по экономике, инвестициям, развитию АПК и муниципальному заказу,  финансовым управлением  администрации муниципального образования Веневский район направляется ответственным исполнителем муниципальной программы главе администрации муниципального образования Веневский район для принятия решения об утверждении Программы.
8.  Утвержденная муниципальная программа подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
9.  Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с решением   о  бюджете муниципального образования город Венев Веневского района на очередной финансовый год и на плановый период не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.
10.  В случае внесения изменений в решение о бюджете в течение года, внесение соответствующих изменений в утвержденные муниципальные программы производится по мере необходимости, в случаях, когда планируемые изменения бюджетных ассигнований оказывают значительное влияние на целевые индикаторы (показатели) и ожидаемые результаты реализации муниципальных программ и подлежат утверждению администрацией муниципального образования Веневский район.
11. Предложения по внесению оперативных изменений в утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению администрацией муниципального образования Веневский район в срок не позднее 31 декабря текущего года.
12. Основные индикаторы (показатели) реализации утвержденных муниципальных программ подлежат отражению в прогнозе социально-экономического развития муниципального образования город Венев Веневского района».
2. Сектору информационных технологий комитета по правовой работе и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Шутяев С.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования
Веневский район

Ж. Ю. Абрамова